MAK - 08 Sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2016

Sipas Ligjit Nr.9228 date 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare" dhe
Standartit Kombetar Kontabilitetit Nr. 2

s

Emertimi i Shoqerise MAK - 08

Forma Ligjore : Shpk

NIPT-i K81313013K

Adresa Aut.Durres-Tirane Km 5 Vrring

Veprimtaria Kryesore Ne fushen e ndertimit

Nr Regiistrit Tregtar QKR dt 13-01-2008

Viti Financiar Ushtrimor  mbyllur me 31/12/2016

Viti Financiar Paraardhes mbyllur me 31/12/2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 23/02/2017
~=Pasqyrat Financiare jane shprehura ne Lek

Pasqyrat Finamciare jane Individuale

' 4




MAk -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016 0)Permbajtja

Shogeria MAK - 08 - 31112/2016
ek

Permbaijta
A Pasqyra e Pozicionit Financiar
B  Pasqyra e Performances Financiare
C Cash-Flow Statement
D Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
E  Politikat Kontabel
1 Mjete Monetare
2 Te drejta te arketueshme
3 Detryime afatshkurtra
4  Teardhurat
5 Punesimi

6 Shpenzime te tjera




f

(ii}
(i)

MAK -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016

A-Bilanct

MAK - 08 periudha - 31112/2016
‘monedha S Lek

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

§ Viti Ushtrimor Viti Parardhes

g 31/12/2016 31/12/2015

T Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare i _
Banka .- 287,911.58]. - - 71,224.81
Arka _-0.00|" - 1,427.00
Tofal 1 287,911.58 72,651.81
Investime ...~ 0.00 -0.00
Total2 | 0.00 0.00
Te drejta te arketueshme 2 7
Nga aktiviteti i shirytezimit 80,845,993.00( 34,665,305.00
Parapagime per sherbime .+ 571,290.75) . L 0.00
Tatime te arketueshme . " 0.00| “.82,100.00
Te tjera te arketueshme *.-20,550,000.00| s e --0.00
Totaf 3 101,967,283.75 34,697,405.00
Inventari
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme .0.00 . 1154,500.00
Total 4 .| N 154,500.00
Shpenzime te shtyra 2,118,831.00 2,118,831.00
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 104,374,026.33 37,043,387.81
Aktivet Afatgjata
Aktive Financiare _
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 6,903,250.00 6,803,250.00
Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 14,818,719.00 14,818,719.00
Totali 1 o 21,721,969.00]  21,721,969.00
Aktive Materiale
Totali 2 . 21", F 0.00
Aktive Bilogjike 0.00 0.00
Aktive jo materiale
Totali 4 0.00 0.00
Aktive tatimore te shtyra 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1) 21,721,969.00 21,721,969.00

AKTIVE TOTALE (1+11)

| 126,095,995.33)]

58,765,356.81
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MAK -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016

MAK - 08

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

periudha
monedha

Viti Ushtrimor

A-Bilanci

31/12/2016 .
Lek

Viti Parardhes

31/12/2016 31/12/2015
Detyrimet afatshkurtera .
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8,809,857.42 0.00
viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,104,160.00 499,516.00
Té pagueshme pér detyrimet tatimore - 982,326.97 ©13,047.00
Té tjera té& pagueshme 32,107,000.00 804,085.12
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
Té ardhura té shtyra 0.00 0.00
Provizione 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 43,003,344.38 1,316,648.12
Detyrime Afatgjata -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 20,599,000.00 0.00
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
Té ardhura té shtyra 0.00 0.00
Provizione:
Totali 4 o00f 0.00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 20,599,000.00 0.00
Detyrime Totale 63,602,344.38 1,316,648.12
KAPITAL! DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshkruar 6,049,000.00 6,049,000.00
Primi i lidhur me kapitalin 0.00 0.00
Rezerva rivlerésimi 0.00 0.00
Rezerva té tjera
Rezerva té tjera 51,399,708.69 52,392,003.00
Totali 4 e D1,399,708.80) 52,392,003.00
Fitimet e pashperndara 0.00 -730,667.03
Fitimi ( Humbja) e viti financiar 5,044,942.26 -261,627.28
TOTALI! KAPITALL (011} e 62,493,650.95 57,448,708.69
TOTALI | DETYRIMEVE DHE_KAPITALIT __ (LI, i) 126,095,995.33 58,765,356.81
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MAK -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016 B-Te Ardhura Shpenzime

MAK-08 = . - ‘ _ periudha 311122016
monedha - -Lek

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres)

5 Viti Ushtrimor Viti Parardhes
°%® 31/12/2016 311272015
& Lek Lek
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 4 76,122,240.00 0.00
Ndryshimet ne inventarin € PG dhe prodhimit proces 0.00 0.00
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0.00 0.00
"Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 86,721.55 0.00
L.énda e paré dhe materiale té konsumueshme -69,458,066.80 0.00
i Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme © 1000 o000
i Té tjera shpenzime (te sifuacionuara ne shije) ' -69,458,066.60] ° . 0.00
Shpenzime té personelit 5 -761,220.00 -214,395.00
Paga dhe shpérblime ' -697,836.00 -190,383.00
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -63,384.00 -24,012.00
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0.00 0.00
Shpenzime té tjera shfrytézimi 6 -54,447.69 -47,232.28
Té ardhura té tjera 0.00 0.00
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH
Shpenzime financiare 0.00 B 0.00
Pjesa e FitimittHumbjes nga pjesémarrjet 0.00 0.00
_Fitmi fHumbja para tatimit . 5,935,227.26 -261,627.28
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin | -890,285.00 0.00
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -890,285.00 0.00
Fitim/Humbjaevitit _ 5,044,942.26 -261,627.28
FitimifHumbjapér: I, P
i Pronarét e njésisé ekonomike mémé
ii Interesat jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
FitimiHumbja e vitit 10 5,044,942.26 -261,627.28
T8 ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 10 0.00 0.00
Pjesa e t& ardhurave gjithép&rishirése nga pjesémarrjet 8 0.00 0.00
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 10 0.00 0.00
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 5,044,942.26 -261,627.28
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 10
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese — 2 v
LT Ao
/ f'-/ﬁ/
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MAK -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016 C-Cash_Flow_Statement

MAK - 08 periudha 311272016
' -monedha Lek
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
3112/2016 31/12/2015
Lek Lek

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbija e vitit 5,044,942 (261,627)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0

Fluksi i mjeteve monelare i pérfshiré né akiivitetet investuese: 0 0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgfata materiale [ ] I

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shirytézimit: {56,731,597) 328,201

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkélueshme dhe té tjera [ 67,269,879 -1 [__(32,100) |

Rénie/(rritje) né inventard [ 754500 | [ (154,500) |

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme [ 10383781 | [ 514801 |
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit (51,686,655) 66,574
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Hua 1é arkétuara | 51,001915] [.- |
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 51,901,915 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté 1é mjeteve monetar 215,260 66,574
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 72,652 6,078

Efekti i luhatieve 1€ kursit t& kémbimit & mjeleve monetare | |
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 287,912 72,652

ALTUR. Bo )
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Shoqeria MAK-08 - B T periudha  31/12/2016

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergrthes: eshte organlzuar dhe mbajtur ne pajtir, me _"kerkesat e Ilgjlf Nr.. 9228 date 29 04 2004
“Per kontab.rhtenn cdhe Pasqyrat Frnanc;are " nd huar me figjin N 9477 date 09.02. 2006." .
Pasqyrat fmanc.rare e Shoqense per vitin 201 ne "Stan ve'Kemb are te Konrabmtetft
shpallur nnga Ministri i Fmanca ve me shkresen Nr: 4292 date' 15, 06 2006 ‘

| gjithe dokumentac:om frnancrar dhe kontabe!: vepnmtanse s_e Shoqerfse perpunohet dhe regﬂstrohet nga sekton i
finances ne men yre kronofogﬂke Vepnmet kontablie Jja beshtetur ne dokumente justzfrkuese veﬁetuese dhe te
datuara duke u plotesuar he perputh;e me kerkesat ltgjore ne fuq: :

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

‘Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbu!o;ne n,re wt te p]ote f:skal Pasqyrat financfare jane plotesuar duke
-respektuar parimet themelore te kontabilitetit si ; U ¥ : : :
2 - Vijimesia e veprrmtanse se Shoqense Y
Moskompes.rm: lposteve te bilancit .
: KUptueshmerra 8 pasqyra ve ﬂnancware
- Rendesia dhe materialiteti. ... R pE
- BeSueshmena dhe besmkena dhe srnqenterl i paraq:ges se te dhenave
Qeéndrueshmeria e polmkave kontabile dhe’ krahasueshmena 5
“Parimi | perparesise se permbajtjes ekanomfk' bi formen Itg;ore
Paprekshmena e bfianat te geﬂes LR e

3 Metodat e perdorura ne regijistrimin e Aktiveve Materiale
Vleres.'m! i aktiveve materiale afa tgjata eshte bere ne baze te kostos historike te kong,ruar me amortizimin e _
jﬂogantur Amortlzrm: eshte Iiogantur dhe ev dentuar ne men yre analitike per cdo grup te akﬂveve te qendrueshme

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet € Kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit,
Gjendjet ne valute me 31. 12.2016 jane konvertuar ne leke me kursm € Bankes Shtem per kete date dhe dfferencat
e konstatuara ,rane regwstruar per neto ne rezultatm fmancrar te ushmm:t e :

5 Metodat e perdoruara per regijistrimin e rnvenranr
Inventaret vieresohen me koston e bie:jres ‘ s .

Inventari regjistrohet me kosto. -

K81313013K
TIRANE - ALBANIA




MAK -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016

Shogeria MAK - 08

Mijete monetare

Arka
Banka

periudha ~ . 31/12/2016
monedha "~ Lek
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
0.00 ©1,427.00
287,91 1.68 71,224.81
287,911.58 "72,651.81
287,911.58 72,661.81
0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron giendjen e arkes dhe dep02|tat rrjedhese ne
bankat e mvel;t te dyte Shogeria | kryen transaksionet e saj ne dlsa banka gjendja ﬁ

rie eur eshte e shperhur me kursm 135.23 lek

1 Mjete Monetare



MAk -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016 2 Te drejta te arketueshme

Shogeria-MAK - 08 o o periudha - .3112/2016
monedha " Lek

Te drejta te arketueshme

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Kliente te Arketueshm 8_0,'8_45.993.00 "... 34,665,305.00
Parapagime per sherbime : =571,290.75 B
Hua te treteve BT 20 550 000 0o
Tatim fitimi mbi pagese coe 0 00« 7 82,100.00
Accounts receivable net 0] ,967,'283'.75 —34,667,405.00
0.00 0.00
Fair value: ' 101,967,283.75 34,697.405.00
0.00 0.00

Kliente te arketueshme jane. shtuar ne vitin 2016 nga détyrlml t shogerise DTE Shpk per re]ammin e
‘punimeve te ndertimit te nje ‘objekti tregeilml 3 katesh, hkwdlmt | tyre kryhet ne vijim te vitit *
pasardhes.Hua te treteve eshte dhene S|pas kontrates me shoqen ;o—rezndente kurse parapaglml eshte
-bere shoqense Global Net shpk : o - SRR




MAK -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016 3- Detyrime ASH

Shogeria MAK - 08 ' ' periudha ‘31/12/2016
monedha : Lek

Detyrime ASH

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek

Sigurime Shogerore Coe0 887477 ©13,047.00
Furnitore per mallra e sherbiime e By 809 857.42 - P 0.00
Te paguesheme ndaj punonjeseve S 1,104,160.00 . A499,516.00
Detyrim per Tvst: Lo 38316720 . ¢ 0.00
Detyrim ner Tatim Fitimin ~ . 590,285.00 - -~ 0.00
Detyrim aksionerave ' °32,107,000.00 - 804,085.12
Total 43,003,344.38 1,316,648.12
fair value ' 43,003,344.386 -~ 1,316,648.12

0.00 0.00

Fﬁrntoret jane te 1dent|'f|kua'r ne k'adefa éna‘htlk'é'dhe te flvleresuar me k"ur'sm'e fundvitit dhe te -
pagueshem ne 2017 detyrlmet tatimore jane mby!lur ne Janar-mars 2017 dhe detyrimi per aksioneret
mbyliet ne 2017-. : :




MAK -08 _ Pasqyrat_Financiare_2016

Shogeria MAK - 08

Shitje

Shitje nga aktiviteti kryesor

“Te ardhura nga situacionime punime e sherbime

Te ardhura nga veprimtarite & shfrytezimit
Fitime nga ndryshimet e kursit IR

Interesa mbi llogarine -~ -~

total

Vlera neto

4 Shitie

periudha - 311 2/2016

monedha - Lek
31/12/2016 31/12/2015
Lek

— kM
76,122,240.00 | 0-‘(’)‘(’)
—76,122,240.00 0.4~

0.00

86,721.65 ._
8672158 L

76,208,961.55 V==

76,208,961.55 .- 0=
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Shogeria MAK - 08

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Sherbime te tiera
Sherbime bankare
Taksa vendore
Diferenca kembimi
Penalitete

6- Shpenzime_te_tjera

Periudha  31/12/2016 -
Monedha lek
31/12/2016 31/12/2015

lek lek

10,000.00 6,000.00

44,447.69 40,922.43

'300.85

~54.447.69 47.232.98

#ﬁ"ﬁ/ﬁ ??’QS/( F

"MAK _ 08"

.p.k.




